[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЮРЗИНСКОЕ»

КЕЗСКОГО РАЙОНА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13 августа 2013 года

                   № 35

д.Удмурт-Зязьгор

Во исполнении постановления Правительства Удмуртской Республики  № 358 от 08.08.2013 года «О дополнительных мерах  пожарной безопасности  в  лесах  на территории Удмуртской Республики», учитывая сложившуюся пожароопасную обстановку в лесах и в целях обеспечения пожарной безопасности    ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Установить на территории  МО «Сюрзинское» с 09 августа 2013 год по 31 августа 2013 года особый противопожарный режим, обеспечивающий пожарную безопасность в лесах, максимально ограничить въезд в леса средств, транспорта, а также посещение лесов гражданами на период  высокой пожарной опасности.

2. Запретить разведение костров в лесах на территории МО «Сюрзинское» в пе6риод, указанный в пункте 1 настоящего постановления.

3. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций, (далее - организаций) независимо от организационно-правовой формы                 собственности:

- согласовывать проведение всех видов пожароопасных работ на территории муниципального образования с главой МО «Сюрзинское», заместителем начальника отдела надзорной деятельности Балезинского, Дебесского и Кезского районов;

- организовать (на весь период) круглосуточное дежурство должностных лиц;

- организовать дежурство на имеющейся приспособленной для тушения     пожаров  и землеройной технике.

4. Организовать в населенных пунктах и на землях сельскохозяйственного назначения, граничащих с лесными массивами, проведение мероприятий по созданию минерализованных полос и патрулирование населенных пунктов силами местного населения и членов добровольных противопожарных формирований совместно с лесопожарными формированиями.

- принять меры по обеспечению запрета разведениям костров в лесах обеспечить  оперативный  сбор  и  направление  сил  на  тушение  возникших пожаров.

5.Контроль за исполнением данного постановления  возложить  на  Главу Администрации  муниципального  образования  «Сюрзинское».

Глава муниципального образования

«Сюрзинское»                                                                        В.П.Лекомцев
О дополнительных мерах  пожарной безопасности  в  лесах на территории МО «Сюрзинское»